
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
nell'esercizio dei poteri della Giunta Provinciale

N. 229 DEL 15/10/2013

L’anno  DUEMILATREDICI,  il  giorno  QUINDICI  del  mese  di  OTTOBRE  alle  ore  11:00  il  
Commissario Straordinario ATTILIO SCHNECK, con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE 
ANGELO MACCHIA e con la presenza del Sub-Commissario Prefettizio FRANCESCA GALLA

nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri  della  Giunta  Provinciale  adotta  la  deliberazione  di 
seguito riportata:

OGGETTO:  BISSOLO  CASA  S.R.L.  -PROGETTO  DI  ACCORPAMENTO  E 
AMPLIAMENTO DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA NON ALIMENTARE  - 
GIUDIZIO DI COMPATIBILITA' AMBIENTALE D.LGS. N. 152/2006, L.R. N. 10/1999.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: BISSOLO CASA S.R.L. -PROGETTO DI ACCORPAMENTO E AMPLIAMENTO 
DI  UNA  GRANDE  STRUTTURA  DI  VENDITA  NON  ALIMENTARE   -  GIUDIZIO  DI 
COMPATIBILITA' AMBIENTALE D.LGS. N. 152/2006, L.R. N. 10/1999.

Premesso che:

• tra le competenze individuate in capo alla Provincia dalla Legge Regionale n. 10/1999, e sue 
successive  modifiche  ed  integrazioni,  rientra  la  valutazione  d’impatto  ambientale  e 
l’approvazione di progetti relativi alla realizzazione di “grandi strutture di vendita e parchi 
commerciali di cui agli articoli 15 e 10 della legge regionale 13 agosto 2004, n. 15 nei limiti 
di cui all’articolo 18, comma 7, della medesima legge”;

• con D.G.R. n. 1539 del 27/09/2011 la Giunta regionale ha fornito gli indirizzi applicativi in 
materia di valutazione d'impatto ambientale di coordinamento tra le disposizioni della Legge 
Regionale  n.  10/99  e  le  successive  normative  nazionali,  confermando  la  suddetta 
competenza  anche con riferimento  alla  tipologia  degli  interventi  come individuata  negli 
allegati III e IV alla Parte II del D.Lgs. n. 152/06;

Visto che:

• la ditta BISSOLO CASA S.R.L., con sede legale nel comune di Gambellara (VI) via Europa 
6  ha presentato, in data 07/08/2012 con prot. n.59240, con successiva  integrazione  in data 
15/03/2013  prot.  19531  (richieste  alla  ditta  ai  sensi  dell'art.  26  comma  3  del  D.Lgs. 
152/2006 e ss. mm. E ii.),  l'istanza per ottenere il giudizio di compatibilità ambientale per 
l'intervento relativo alla “progetto di accorpamento e ampliamento di una grande struttura di 
vendita non alimentare”, presso il sito localizzato al foglio catastale n. 17 , mappali nn. 83, 
186/a,  187/b,  189,202,  205, 240,  407, 428,  450, 451,  452, 453,  454, 455,  456, 468 del 
Comune di Gambellara;

• la suddetta  istanza  è  relativa  ad  una  tipologia  ricompresa  al  punto  7  lettera  b)  di  cui 
all'Allegato IV, della parte II del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 ”Costruzione di 
centri commerciali”;

Considerato che:

• la ditta BISSOLO CASA S.R.L. ha provveduto alla prima pubblicazione dell'annuncio di 
avvenuto deposito del progetto, in data 14/09/2012  sul quotidiano “Il giornale di Vicenza” e 
ed alla successiva presentazione al pubblico in data 19/09/2012, cui è  seguita una seconda 
pubblicazione  in  data  19/03/2013,  sul  quotidiano  “Il  giornale  di  Vicenza”,  a  seguito  di 
richiesta di integrazioni con modifiche ritenute sostanziali;

• non sono pervenute osservazioni e/o pareri ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. n. 152/2006 ;

Rilevato  che  il  presente  provvedimento  comporta  esclusivamente  l'espressione  del  giudizio  di 
compatibilità ambientale e che la ditta rimane impegnata ad acquisire le autorizzazioni/approvazioni 
necessarie per la realizzazione/attuazione del progetto;

Visto  e  fatto  proprio  il  parere  favorevole  di  impatto  ambientale  espresso  dalla  Commissione 
Valutazione Impatto Ambientale provinciale nella riunione  n. 4/2013 del 18/09/2013, ai sensi della 
L.R. n. 10/1999, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;

Dato atto che secondo quanto disposto dall’art.  4, comma 3 della L.R. n. 10/1999, ribadito dal 
decreto del Presidente della Provincia  n.  6 del  02/02/2000, la Giunta Provinciale è competente 
all’espressione del giudizio di compatibilità ambientale;

copia informatica per consultazione



Visti:

• il D.Lgs. n.152/ 2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

• la  L.R.  n.10/1999 “Disciplina  dei  contenuti  e  delle  procedure  di  valutazione  di  impatto 
ambientale” e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 1539 del 27/9/2011 "Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 3 aprile 
2006, n. 152, recante norme in materia ambientale, a norma dell'articolo 12 della legge 18 
giugno 2009, n. 69. Disposizioni applicative”;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 12/02/2013, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2013 e pluriennale 2013-2015;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 07/05/2013, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2013;

Acquisito ai  sensi dell'art.  49,  comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il  parere favorevole espresso dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale 
ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06/06/2012;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.P.R. del 31 maggio 2012;

Visto il D.L. n. 201 del 06/12/2011 art. 23 comma 20 convertito con L. n. 214 del 22/12/2011;

Visto l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Nell'esercizio delle competenze proprie  della  Giunta Provinciale  di  cui  all'art.  48 del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

DELIBERA

1. di prendere atto, facendolo proprio, del parere favorevole n.4 /2013 espresso nella seduta del 
18/09/2013 dalla Commissione Provinciale V.I.A., Allegato A al presente provvedimento, di 
cui  forma parte integrante e sostanziale,  ai  fini  del rilascio del giudizio di  compatibilità 
ambientale  per  l'intervento  relativo  alla  “costruzione  di  una  grande  struttura  di  vendita 
configurata  a  centro  commerciale”,  presso  il  sito  localizzato  al  foglio  catastale  n.17  , 
mappali nn. 83, 186/a, 187/b, 189,202, 205, 240, 407, 428, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 
456, 468 del Comune di Gambellara;

2. di  esprimere,  ai  sensi  del  del  D.Lgs.  n.  152/2006  e  della  L.R.  n.  10/1999,   giudizio 
favorevole  di  compatibilità  ambientale  sul  progetto,  subordinatamente  al  rispetto  delle 
prescrizioni indicate e previste nel parere n.4 /2013 allegato;

3. di dare atto che:

copia informatica per consultazione



a) la procedura di valutazione dell'impatto ambientale, ai sensi dell'art. 26, comma 6, 
del D.Lgs. n. 152/06 dovrà essere reiterata qualora il progetto non venga realizzato 
entro cinque anni dalla pubblicazione, prevista al successivo punto 6;
b)  il  presente  provvedimento  non  sostituisce  eventuali  ulteriori  visti,  pareri, 
concessioni, autorizzazioni di competenza provinciale necessari per la realizzazione 
del  progetto  e  che  la  ditta  proponente  rimane  impegnata  ad  acquisire  eventuali 
ulteriori autorizzazioni necessarie per l'autorizzazione del progetto;
c)  il  presente  provvedimento  si  riferisce  al  progetto  completo  delle  integrazioni 
presentate,  conservato agli atti d'ufficio; eventuali variazioni progettuali dovranno 
essere sottoposte a preventiva valutazione;

4. di prescrivere che:
a) nella fase di realizzazione del progetto dovrà essere sempre garantita la sicurezza 
per  la  salute  degli  addetti  ai  lavori,  dei  cittadini  e  la  salvaguardia  dell’ambiente 
circostante;
b)  il  proponente,  per  gli  adempimenti  di  cui  all'art.  28 del  D.Lgs.  152/06,  dovrà 
trasmettere  un  resoconto  annuale  dei  monitoraggi,  entro  il  30  aprile,  a  partire 
dall’anno successivo all'avvio dell'impianto, redatto secondo modalità da definirsi 
con il Servizio V.I.A. Provinciale;

5. di informare che
a) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
(Tribunale Amministrativo Regionale) del Veneto entro 60 giorni dal ricevimento, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;
b) la documentazione oggetto dell’istruttoria è visionabile presso il Settore Tutela e 
valorizzazione  risorse  naturali-  Ufficio  VIA della  Provincia  di  Vicenza,  contra' 
Gazzolle n. 1, Vicenza;

6. di dare altresì atto che:
a)  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  provinciale 
www.provincia.vicenza.it;
b)  la  ditta  dovrà pubblicare sul  Bollettino Ufficiale  della  Regione del  Veneto un 
estratto del presente provvedimento , nel quale verranno indicati l'opera, l'esito del 
provvedimento e i luoghi ove lo stesso può essere consultato nella sua interezza; gli 
Uffici  provinciali  sono  a  disposizione  per  fornire  ogni  indicazione  utile  per 
predisporre tale estratto in conformità con le procedure regionali; 
c)  dalla  data  di  pubblicazione  nel  Bollettino  ufficiale  della  Regione  decorrono  i 
termini  per  eventuali  impugnazioni  in  sede  giurisdizionale  da  parte  di  soggetti 
interessati, nonché per le scadenze di cui al precedente punto 3);

7. di trasmettere il presente provvedimento  alla ditta BISSOLO CASA S.R.L. , al Comune e 
allo Sportello Unico attività Produttive di Gambellara, al Comune di Lonigo, all'Autorità di 
Bacino  Nazionale  del  Fiume  Adige  (TN),  all'Autorità  di  bacino  dei  Fiumi  Isonzo-
Tagliamento-Livenza-Piave-Brenta-Bacchiglione  (VE),  alla  Regione  Veneto-  Segreteria 
Regionale per l'Ambiente  - Unità di Progetto Genio Civile (VI), al Consorzio di Bonifica 
Alta Pianura Veneta (VR), a Medio Chiampo S.P.A., all'azienda Ulss Ovest vicentino n.5, 
alla Regione Veneto- Segreteria Regionale per la programmazione ed il bilancio (VE), a 
Snam Rete Gas S.P.A (PD), a Snam Rete Gas S.P.A (VI), a Veneto Strade S.P.A. (VE). Agli  
Enti si ricorda la rispettiva competenza in materia di vigilanza e controllo ai sensi delle 
vigenti norme, con particolare riferimento alle competenze comunali in materia di  edilizia e 
commerciale;

8. di dare atto che la presente deliberazione  non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

copia informatica per consultazione



9. di dare mandato al Responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi e per gli effetti D.L. 33/2013;

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

  

Sottoscritto dal
COMMISSARIO STRAORDINARIO

ATTILIO SCHNECK
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Ufficio  GEOTERMIA
proposta n. 1243/2013

OGGETTO:  BISSOLO  CASA  S.R.L.  -PROGETTO  DI  ACCORPAMENTO  E 
AMPLIAMENTO DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA NON ALIMENTARE  - 
GIUDIZIO DI COMPATIBILITA' AMBIENTALE D.LGS. N. 152/2006, L.R. N. 10/1999.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06 giugno 2012)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/10/2013 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Ufficio GEOTERMIA
proposta n. 1243/2013

OGGETTO:  BISSOLO  CASA  S.R.L.  -PROGETTO  DI  ACCORPAMENTO  E 
AMPLIAMENTO DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA NON ALIMENTARE  - 
GIUDIZIO DI COMPATIBILITA' AMBIENTALE D.LGS. N. 152/2006, L.R. N. 10/1999.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/10/2013 Sottoscritto dal Dirigente
(FERRETTI MARIA PIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE N° 229 DEL 15/10/2013

OGGETTO:  BISSOLO  CASA  S.R.L.  -PROGETTO  DI  ACCORPAMENTO  E 
AMPLIAMENTO DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA NON ALIMENTARE  - 
GIUDIZIO DI COMPATIBILITA' AMBIENTALE D.LGS. N. 152/2006, L.R. N. 10/1999.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio di questa Provincia 

per 15 giorni dal 18/10/2013.

Vicenza, 18/10/2013

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE N° 229 DEL 15/10/2013

OGGETTO:  BISSOLO  CASA  S.R.L.  -PROGETTO  DI  ACCORPAMENTO  E 
AMPLIAMENTO DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA NON ALIMENTARE  - 
GIUDIZIO DI COMPATIBILITA' AMBIENTALE D.LGS. N. 152/2006, L.R. N. 10/1999.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.Lgs.  267  del  18  agosto  2000.   E'  stata  dichiarata  
immediatamente eseguibile dalla data di approvazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267 del 18 agosto 2000.

Vicenza, 29/10/2013

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


